[image: image1.bmp]
[image: image2.png]Prefeitura de
ama

Trabalhando pra valer.

[image: image3.jpg]ESTADO DO RIO DE JANEIRO

‘s PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

[image: image4.png]

PORTARIA SEDUC/003/2019 – de 02 de janeiro de 2019
Instituir Comissão de Estudos para a formulação do Regimento Escolar da Escola Municipal Bilíngue Antônio Luiz Pedrosa.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Municipal 13 de 02 de janeiro de 2017,
RESOLVE:
Art. 1° - Instituir Comissão de Estudos para a formulação do Regimento Escolar da Escola Municipal Bilíngue Antônio Luiz Pedrosa, composta pelos servidores: Anna Paula da Silva Franco, Airam Cardoso de Mello, Darlene Lobato Matoso, Ivo Marins, Leandro Valdivino da Silva, Rita de Cassia da Silva Pereira e Valmir Leandro Coutinho, sob a presidência da primeira e sem prejuízo de suas atribuições e competências na Unidade Escolar ou outro órgão de exercício, para elaborar minuta de formulação do Regimento Escolar da Escola Municipal Bilíngue Antônio Luiz Pedrosa.
Art. 2° - A Comissão terá o prazo até o dia 01 de fevereiro do corrente ano para conclusão dos trabalhos, mediante elaboração de minuta de documento (Deliberação) que deverá ser encaminhada a esta Pasta para apreciação e demais providências cabíveis.
Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Secretária, 02 de janeiro de 2019.
Lúcia Fernanda Domingues Ferreira Pinto

Secretária Municipal de Educação

Matrícula 008102

www.araruama.rj.gov.br    dpseduc@gmail.com